
 

Obnova osobních ochranných 

pracovních prostředků pro JSDH 

Náchod 

Číslo projektu: 19RGI02-0233 

Cíl projektu: 

Zlepšení akceschopnosti, bezpečnosti a komfortu zasahujících hasičů JSDH 

Náchod pořízením nových osobních ochranných pracovních prostředků 

Výstupy projektu: 

Obnova osobních ochranných pracovních prostředků pro JSDH Náchod: 

třívrstvý zásahový oblek, pracovní oblek, zásahový ochranný oděv pro 

zdolávání požárů na volném prostranství, zásahová obuv, zásahové rukavice. 

Nové materiály propůjčují prostředkům vysokou ochrannou schopnost a 

mechanickou odolnost. 

 

 

Popis projektu: 



Jednotka sboru dobrovolných hasičů Náchod je členem IZS a je zařazena v 

poplachovém plánu Královéhradeckého kraje v kategorii JPO III/1 s výjezdem 

do 10 minut z místa dislokace. JSDH Náchod tvoří sedm družstev (Náchod 

město, Běloves, Lipí, Babí, Jizbice, Dobrošov, Pavlišov). Pro město Náchod jako 

zřizovatele je velmi finančně náročné vybavit všechny členy jednotky (cca 90) 

osobními ochrannými pracovními prostředky, kdy jsou na ně kladeny vysoké 

požadavky při zásazích. Stávající prostředky jsou značně opotřebované z 

důvodu velké zátěže při tak častém řešení mimořádných událostí. V roce 2018 

JSDH Náchod zasahovala u více jak 100 událostí nejen v katastru města. Z 

dotace budou pořízeny kvalitní osobní ochranné pracovní prostředky 

homologovaného typu odpovídající činnostem, které JSDH Náchod při 

zásazích provádí. 

 

Královéhradecký kraj poskytl v roce 2019 na obnovu osobních ochranných 

pracovních prostředků pro JSDH Náchod finanční prostředky ve výši 250.000 

Kč. 

odkazy 

Související článek: 

Hasiči v novém ustrojení 

www.hasici-nachod.cz 

 

https://nachod.ecpaper.cz/nachodsky-zpravodaj-prosinec-2019/?page=10
http://www.hasici-nachod.cz/

